
 

 
 

 
Comune di Monteforte Irpino 

Provincia di Avellino 
 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 31-05-2019 COMUNE DI MONTEFORTE IRPINO 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  80   Del  31-05-2019 
 

Oggetto: Presa d'atto preliminare di piano e rapporto preliminare ambientale 
 

 
L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 12:40, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di rito, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte depositate dal Sindaco presso l’Ufficio Segreteria. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
GIORDANO COSTANTINO SINDACO P 
della BELLA MARTINO VICESINDACO P 
VITALE LIA ASSESSORE P 
VALENTINO GIULIA ASSESSORE P 
PICIOCCHI ANGELO ASSESSORE P 
TOMEO CARMINE ASSESSORE P 

 
ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0. 
 
Assume la presidenza il Signor GIORDANO COSTANTINO in qualità di SINDACO 
assistito dal SEGRETARIO GENERALE Dott. Moschella Eugenio. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata 
in oggetto. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 31-05-2019 COMUNE DI MONTEFORTE IRPINO 
 

Pagina 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso 
 
che questa Amministrazione con delibera del C.C. n 17 del 27/04/2015, autorizzava l’U.T.C., 
III Settore a porre in essere l’iter per la formazione del nuovo strumento di pianificazione ; 
 
che con determina del Responsabile dell’Area Tecnica “ III Settore”, R.G. n. 455 del 17 luglio 
2015, integrata con determina del medesimo settore R.G. nr. 474 del 27 luglio 2015, sono stati 
approvati il bando e il disciplinare di gara per l’affidamento di servizi tecnici relativi alla 
redazione del PUC, del RUEC e della VAS, con aggiudicazione mediante il sistema dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
 
che con determina del Responsabile dell’area tecnica “ III Settore”, R.G. n. 84 del 7 marzo 
2017, previo verifica dei requisiti previsti dal bando, si è proceduto all’aggiudicazione definitiva 
dei servizi tecnici relativi alla redazione del PUC, del RUEC e della VAS, al raggruppamento 
temporaneo di professionisti (RTP),  il cui mandatario è stato individuato nella persona del 
prof. ing. Roberto Gerundo; 
 
che in data 22 settembre 2017 tra il R.T.P, mandatario prof. Ing. Roberto Gerundo, ed il 
Comune di Monteforte Irpino, rappresentato dal geom. Antonio Riccio sr.,  giusto decreto 
sindacale n. 13 dell’11/05/2017, veniva sottoscritto atto di convenzione per la redazione del 
Piano Urbanistico Comunale (Puc), del Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale (Ruec) e 
della Valutazione Ambientale Strategica (Vas); 
 
che in via preliminare, come da convenzione, sono avvenuti incontri  con gli stakeholders locali 
per la partecipazione ed il coinvolgimento  degli stessi in ragione del redigendo preliminare di 
piano; 
 
Vista e richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 26/02/2019, avente ad oggetto: 
Informativa dell'Assessore Arch. Carmine Tomeo sull'iter procedimentale relativo 
all'approvazione del P.U.C.; 
 
Dato atto che a seguito di incontri tra l’Amministrazione e la RTP facente capo al Prof. Ing. 
Roberto GERUNDO, sono stati rivisti alcuni elaborati del preliminare di piano, in conformità 
degli indirizzi programmatici; 
 
Dato atto, altresì,  che il preliminare di piano definitivamente consegnato dalla RTP del Prof. 
Ing. Gerundo, i cui  elaborati depositati dal RUP sono elencati nell’ allegato A) , unitamente 
alla carta dell’uso agricolo del suolo e delle attività colturali ; 
  
Vista l’allegata proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Urbanistica, avente ad 
oggetto “Piano Urbanistico Comunale – presa d’atto del preliminare di piano e dei contenuti 
strutturali del PUC del Comune di Monteforte Irpino“, che forma parte integrante e sostanziale 
della presente;  
 
Ritenuta la  stessa meritevole di approvazione;  
 
Vista la Legge Regionale Campania n. 16/2004 e s.m.i.;   
 
Visto il  Regolamento Regionale n. 5 del 4 agosto 2011;  
 
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 31-05-2019 COMUNE DI MONTEFORTE IRPINO 
 

Pagina 3 

Visto il manuale operativo del Regolamento 04/08/2011, n.5; 
 
Visto il D.lgs.vo n. 152 del 3.04.2006 s.m.i.; 
 
Visto  l’art. 5, comma 1 e 2, del Regolamento comunale disciplinante i controlli interni; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.O.E.L. in D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del III Settore –  “ Urbanistica – Sicurezza 
sul Lavoro –SUAP – Ricostruzione ” , geom. Antonio Riccio sr.; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli palesemente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 

1) la narrativa che precede  è parte integrante del presente deliberato;   
2) di PRENDERE ATTO e RECEPIRE il suddetto Preliminare di Piano ed i  contenuti strutturali 
del PUC e del Rapporto Preliminare Ambientale redatti dal RTP, mandatario prof. Ing. Roberto 
Gerundo,  costituito dagli elaborati indicati nell’allegato A),  unitamente alla carta dell’uso 
agricolo del suolo e delle attività colturali ; 
3)  di assoggettare il PUC alla Valutazione Ambientale Strategica verificandone la coerenza 
con i piani sovraordinati dotati di VAS;  
4) di sottoporre il Preliminare di Piano alla consultazione della cittadinanza, delle 
organizzazioni sociali, culturali, economico professionali, sindacali ed ambientaliste del 
territorio e dei soggetti con competenze ambientali (SCA); 
5) di trasmettere, in qualità di Autorità Procedente, il Preliminare di Piano ed il rapporto 
ambientale preliminare all’Autorità Competente in materia di VAS per l’avvio della fase di 
scoping;  
6) di autorizzare il RTP alla pubblicazione del preliminare sul sito appositamente costituito 
http://www.pucmonteforteirpino.it 
7)Trasmettere in elenco il presente deliberato ai capigruppo consiliari – art. 125 del T.U.O.E.L. 
in D.Lgs. n., 267/2000. 
8) Con successiva votazione e con voti unanimi favorevoli palesemente espressi, 
dichiarare immediatamente eseguibile il presente deliberato – art. 134, comma 4, del 
T.U.O.E.L. in D.Lgs. n. 267/2000. 
 
  
 
 
  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 31-05-2019 COMUNE DI MONTEFORTE IRPINO 
 

Pagina 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, art. 49  comma 1  e 147 bis 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
Data: 30-05-2019 Il Responsabile del settore  
 F.to Geom.  RICCIO ANTONIO 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 31-05-2019 COMUNE DI MONTEFORTE IRPINO 
 

Pagina 5 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO GENERALE 
F.to GIORDANO COSTANTINO F.to Dott. Moschella Eugenio 

 
___________________________________________________________________________ 

 
 

Il sottoscritto  Segretario Generale  su relata verbale del messo comunale 
 

ATTESTA 
 
 

- che la presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio  On-Line di questo Comune 
per quindici giorni consecutivi a partire dal 07-06-2019 (art.124, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000). 
- che è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari come prescritto dall’art. 125, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Monteforte I. lì,  07-06-2019 Il SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Dott. Moschella Eugenio 
 
___________________________________________________________________________ 
  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
 
 
Monteforte I. lì,  07-06-2019 Il SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. Moschella Eugenio 
 
___________________________________________________________________________ 
 
- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31-05-2019 perché: 
decorsi giorni 10 dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000); 
[S ] la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, 
D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 Monteforte I. lì  _________________ Il SEGRETARIO GENERALE 

  Dott. Moschella Eugenio 
 
___________________________________________________________________________ 
  
 




	che questa Amministrazione con delibera del C.C. n 17 del 27/04/2015, autorizzava l’U.T.C., III Settore a porre in essere l’iter per la formazione del nuovo strumento di pianificazione ;
	che con determina del Responsabile dell’Area Tecnica “ III Settore”, R.G. n. 455 del 17 luglio 2015, integrata con determina del medesimo settore R.G. nr. 474 del 27 luglio 2015, sono stati approvati il bando e il disciplinare di gara per l’affidament...

